Pro-

## Problema 2.

194. Loco Lentis obiectivae tres lentes sibi proxime iunctas substituere, quarum prima sit concava et ex vitro chrystallino parata, binae autem reliquae conuexae ex vitro coronario, vt manentibus binis lentibus postremis omnis confusio ad nihilum redigatur.

## Solutio.

Cum hic quatuor habeantur interualla, litterarum P, Q, R, S vltima erit negatiua, et margo coloratus tolletur, si fuerit  $S = -1$ . Binae vero primae litterae P et Q vnitati proxime erunt aequales; ita, vt sit  $PQR = \frac{ma}{b}$ . Quod ad reliquas litteras attinet, conditio campi postulat, vt sit  $D = -2$  et  $D = -\frac{2}{3}$  et cum prima lens sit concava, erit  $A$  negatiuum ideoque etiam  $A$ , ita tamen, vt sit  $-A < 1$ . Deinde ob  $q = -\frac{AB}{P}a$ , quia haec lens debet esse conuexa, littera  $B$  erit positiua et quia tertia lens, pro qua est  $r = \frac{AB}{PQ}a$  etiam debet esse conuexa, esse debet  $BC < 0$ . et quia porro fit

$$r = + \frac{2ABC}{PQR} \cdot a = 2ABC \cdot \frac{b}{m},$$

ne haec lens pro maioribus multiplicationibus fiat nimis parua, productum  $ABC$  aequari debet numero praemagno positiuo, vnde concluditur,  $BC$  fore numerum magnum negatiuum. Cum autem sit etiam  $BC < 0$  hicque numerus non possit esse praemagnus, sequi-

sequitur C esse debere numerum praemagnum hincque C unitati proxime aequale quamobrem B debet esse numerus negativus, hincque  $B > 1$ . Contra vero  $C < 1$ , sed differentia existente valde parua, ut prodeat C numerus praemagnus positivus. His notatis consideremus aequationem, qua confusio posterior penitus tollitur, quae erit

$$0 = \frac{10}{7} \cdot \frac{1}{p} + \frac{1}{P^2 \cdot q} + \frac{1}{P^2 Q^2 \cdot r} + \frac{1}{P^2 Q^2 R^2 \cdot s} + \frac{1}{P^2 Q^2 R^2 \cdot t}$$

vbi ob  $PQR = \frac{ma}{b}$  bina postrema membra tuto reiiicere licet, et cum litterae P et Q proxime unitati aequentur habebimus hanc determinationem

$$0 = \frac{10}{7} \cdot \frac{1}{p} + \frac{1}{q} + \frac{1}{r};$$

ita, ut sit

$$\frac{1}{p} = -\frac{7}{10} \left( \frac{1}{q} + \frac{1}{r} \right)$$

siue substitutis valoribus

$$\frac{A}{Q} = -\frac{7}{10} \left( \frac{1}{BQ} - \frac{1}{R} \right)$$

et quia proxime est  $C = 1$  obtinebimus

$$1 + A = \frac{7}{10} \text{ adeoque } A = -\frac{3}{10} \text{ et } Q = -\frac{5}{7};$$

Cum autem sufficiat rem propemodum tantum definivisse, sumamus  $Q = -\frac{1}{2}$  et statuendo ambo priora intervalla

$$= -\frac{1}{7} p = \frac{1}{14} a, \text{ fiet } \frac{1}{p} = \frac{17}{14} \text{ et } \frac{1}{PQ} = \frac{17}{14} - \frac{5}{14 \cdot B},$$